Zuhair

b. Ebî Salma tarafından yazılan Kasîda el-Burda’yı şerh etmiştir. Birçokları eseri daha

2 Abdullah b. Ahmed el-Rabtaki, Hicri 1060 / MS 1650 yılında doğmuştur. Babasıyla birlikte okumuş,

daha sonra devrinin alimlerinden tahsil görmüş, ilim ve müellifliği yaygınlaştırmıştır. H. 1159 / 1746

yılında vefat etmiştir.

vefat etmiştir (Tetik, 2020). Bağdatlı Esad Divanı’nda adı geçen şair ise 1768’de vefat

eden Musullu Halil Efendi’dir. Musul vilayetinde adına kayıtlı bir Divanı var. Şair

Bağdatlı Esad’in dayısıdır. Urfa Valisi Rağıb Paşa’nın himayesi altındaydı (Tetik,

2020).

Şair Basiri, H. 1119 / M. 1707 yılında Musul şehrinde doğmuş ve küçük yaşta

gözlerini kaybetmiştir. Basiri adını kör olmasına bağlı olarak almıştır. Ancak bu, çok

akıllı olduğu için kendisini ve yeteneklerini geliştirmesine engel olmamıştır.

ezberleyecek yeteneğe sahiptir. Bu nedenle şiir alanına yönelmiş ve şiirlerini Arapça,

Türkçe ve Farsça yazmıştır. Ders vermeye ve ilginç tartışmalara girişene kadar hayatına

şiir yazarak devam etmiştir. Urfa, Halep ve bazı Türk ve Irak şehirlerine ilim

meclislerine katılmak için gitmiştir. Vefatına gelince, H. 1182 / M. 1768 yılında

Musul'da ölmüş ve orada defnedildiği Arap kaynaklarında bildirilmiştir. Divanının bir

nüshası İstanbul Ali Emiri Kütüphanesinde bulunmaktadır (Tetik, 2020).

Şair Bağdatlı Esad, şiirinde zekasından dolayı Şair Basiriʾyi övmekte ve aynı

zamanda hiç kimsenin Oʾnun sahip olduğu basîrete sahip olmadığını da anlatmaktadır:

bilinmektedir. Ragıp Paşa’nın isteği üzerine 1757’de İstanbul’da öğretmen olmak için

oraya gitmiş (El-Bedrânî, 2012).

Şiirlerini Arapça, Türkçe ve Farsça olmak üzere üç dilde yazmıştır ve şiirleri

İstanbul’daki Millet Kütüphanesinde muhafaza edilmektedir. Sicil-i Osmanî’ye göre H.

1191 / 3 Kasım 1777 yılında ölmüştür (Kesik, 2018).

Şair, özlediği kardeşi Ali Behcet Efendi’nin hasretinden bu gazeli yazmıştır:

Ṣarîr-i kilk-i şevkim Behcet'e tanẓîr ile ancaḳ

Yine murġ-ı çemenden Es'ada behcet-fezâ terdir (s.78 / g.

şiirlerinin beğeni kazanacağına inanmaktadır:

Ferîd-i ʿaṣra beňzetmekle Esʿad ḥüsn-i taʿbîri

Bu naẓm-ı dil-pesendi ġayret-i sihr-i ḥelâl itdim (s. 152 / g. 179 – 7)

3.1.2.4. Koca Rağıb Paşa

Defterhane kâtiplerinden Şevkî Mehmed Efendiʾnin oğlu ve asıl adı Mehmed

olan Koca Râgıb Paşa, 1110/1698-99 yılında İstanbulʾda doğmuştur (Gültekin, 2015).

Şair Bağdatlı Esad ile aynı mesleği paylaşan Koca Râgıb Paşa da babası gibi kâtibi

olarak çalışmıştır. Ancak sadece bu vazifeyi üstlenmemiş, bunların yanında çeşitli

yüksek mevkilere yükselmiştir. Vezir rütbesiyle Mısır valiliğine terfi etmiş.

resûllerin sonuncusu olarak yarattıklarının arasından seçmiştir:

Cânım ol cân-ı cihân Aḥmed-i Muḫtâr'a fedâ

Maẓhar-ı nûr-ı ḫudâ ḳâsım-ı envâra fedâ (s.2 / k. 2 – 1)

3.2.2. Ehl-i Beyt

3.2.2.1. Hz. Ali İbn Ebi Talib (a.s.)

Ebu el-Hasan Ali b. Ebi Talib el-Haşimi el-Kuraşi (13 Receb 23 H. / 17 Mart

599 - 21 Ramazan 40 H. / 27 Ocak 661), Hz. Muhammed (s.a.v.)’in kuzeni ve damadıdır.

Onun ailesinden ve ashâbından biri, Râşidî Halifelerinin dördüncüsüdür. Mekke’de

doğmuş ve tarihi kaynaklar doğumunun Kâbe’nin içinde olduğunu göstermektedir. (El-

Nîşâbûrî, 2009). Babası Ebu Talib, annesi Fatıma b. Esed el-Haşimiye'dir.

Gûyâ ki ḳıṣṣa-i Salamân ü Kelîledir (s.54 / g. 34 – 3)

3.4.4. Leyla ile Mecnun

Onlar, "Mecnun Leyla" lakaplı Kays b. El-Mulavvıh ve Leyla el-ʿÂmiriyye'dir.

Mecnun, Necid halkından bir Arap şair idi. Hicri 1. yüzyılda Mervan b. el-Hakem ve

Abdülmelik b. Mervan'ın halifeliği sırasında yaşamış. (H. 24 / M. 645 – H. 68 / M. 688).

Deli değildi ama büyüdüğü ve ona hayran olduğu Leyla El-ʿAmiriyye'ye âşık

olduğu için böyle adlandırılmış. Leyla'nın ailesi onunla evlenmesini reddetmiş, bu

yüzden şiirler okumaya ve aşkını söylemeye başlamıştır.

Kays b. El-Mulavvıh, aslında Leyla'nın kuzenidir ve küçükken birlikte

büyümüşlerdir.